CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 99/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, com base no art. 134, inciso III do Regimento Interno, que seja
solicitado ao Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem de Minas (DER/MG) o
agendamento de uma reunião para tratar da situação dos taxistas deste município e dos horários
de ônibus intermunicipais.

A reunião deverá ser realizada, preferencilamente, na sede da Câmara Municipal
de Carandaí.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de agosto de 2021.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
Vereador

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador